____________________________________________________________________________________

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ no dia 28/06/2022. Edição 2549.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 - J

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Iporã – PR, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA o gabarito

preliminar das provas escritas objetivas realizadas no dia 28 de agosto de 2022, referente ao Concurso Público

aberto através do Edital nº 001/2022, conforme segue:

QUESTÕES
AGENTE DE

DEFESA CIVIL
GUARDA

MUNICIPAL
MECÂNICO

MOTORISTA
CAMINHÃO/ÔNIBUS

MOTORISTA D
OPERADOR DE

MÁQUINAS
1.  B B C A C C

2.  B B A D A A

3.  A A A D A A

4.  D D D C D D

5.  A A C A C C

6.  B B B B B B

7.  A A D B D D

8.  D D D A D D

9.  A A D D D D

10.  D D C D C C

11.  D D A D A A

12.  C C B D B B

13.  A A C D C C

14.  D D A C A A

15.  C C C B C C

16.  A* A* C D C C

17.  D D D B D D

18.  C C C B C C

19.  D D B D B B

20.  C C B C B B

21.  C A D C D D

22.  B B B D B B

23.  B B B A B B

24.  A D A B A A

25.  D A C D C C

26.  D C C B C C

27.  C D D C D D

28.  D C D B D D

29.  D A B A B B

30.  C B A A A A

* ALTERADA

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Iporã – PR, 06 de setembro de 2022.

Prefeito Municipal